Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября   2022 года                                                                       № 645
с. Красный Чикой

О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район»

( в редакции постановления от 03.03.2023г № 115)

На основании Постановления правительства Забайкальского края от 15.11.2022 г. № 550 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края», статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. В период проведения специальной военной операции плата за присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, детьми военнослужащих и сотрудников  федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом  предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - специальная военная операция), сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации (далее - военнослужащие), не взимается.
( в редакции постановления от 03.03.2023г № 115)
2. Плата за присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район», осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, детьми военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в результате участия в специальной военной операции, не взимается.
[bookmark: _GoBack] ( в редакции постановления от 03.03.2023г № 115)
3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной настоящим постановлением, осуществляется за счет средств бюджета Забайкальского края посредством предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Красночикойский район».
4. Для подтверждения льготы родители (законные представители) ребенка должны предоставить справку из воинской части или военного комиссариата по месту жительства в образовательную организацию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В.Батыршину.

Врио главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                  В.М.Тюриков